
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1055 del 28/11/2018 

 

AREA V - SISMA 

REGISTRO GENERALE N. 1055 del 28/11/2018 
 

Determinazione di Settore N. 149 DEL 28/11/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI DANNEGGIATE DAGLI 
EVENTI CALAMITOSI DEL MESE DI GENNAIO 2017 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1055 del 28/11/2018 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
CONSIDERATA l'eccezionalità della nevicata che ha avuto inizio il 6 gennaio 2017 che ha bloccato la quasi 
totalità del territorio comunale per diversi giorni causando gravi danni ad edifici pubblici ed alle strade 
comunali e provinciali che hanno subito delle interruzioni, dovute principalmente alla neve caduta copiosa 
durante tale periodo, causando gravi disagi alla circolazione di mezzi e persone anche a causa di rami ed 
alberi lungo le strade del territorio, e il verificarsi del danneggiamento del manto stradale ; 
CONSIDERATO che a seguito di tale evento alcune strade sono state fortemente danneggiate provocando 
rischi per la viabilità Comunale di varie Frazioni ; 
VISTA la determinazione n. 115 del 31/07/2018 con la quale venivano affidati i lavori a alla ditta DI 
GIACOPO REMO con sede in Fraz. Fichieri di Campli P.IVA/C.F. DGCRME59E25B515B con una spesa DI € 
27.800,00 + iva; 
VISTO la determinazione n 119 del 07/08/2018 con la quale si rettificava la determinazione precedente per 
un errore nell’importo che si rettifica in € 30.580,00; 
RITENUTO che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi del Decreto Legislativo 
18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento diretto; 
CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al rispetto 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, che è stata 
presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato come da modulo in atti depositati; 
VISTO il documento unico per la regolarità contributiva acquisito da questo ente prot. INAIL_ 13831931 
con validità al 08/03/2019 da cui risulta la regolarità contributiva dell'impresa DI GIACOPO REMO; 
VISTA la fattura n. 12 pervenuta a codesto ente in data 08/08/2018 prot. 12213 DI € 27.800,00 oltre IVA 
pari ad € 2.780,00 per un importo complessivo di € 30.580,00 per lavori di messa in sicurezza strade del 
territorio Comunale; 
VISTO il giusto impegno di spesa n. 450 del 2018; 
VISTO, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; - il T.U. Enti Locali ex Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 
- il Dlgs. n. 165/2001; - lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

1)Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n 12 prot. N. 12213 del 08/08/2018, per un importo 
definitivo di € 30.580,00 della ditta DI GIACOPO REMO con sede in Fraz. Fichieri di Campli P.IVA/C.F. 
DGCRME59E25B515B – CODICE BANCARIO IT12Q0847315302000000032990 ai sensi dell' art. 36, comma II, 
del D. Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50; 
2) Di liquidare la somma totale di € 30.580,00 lavori di messa in sicurezza strade del territorio Comunale; 
3) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 211022 
“Sisma 30 Ott. 2016 – Gestione di emergenza”; 
4) L'impresa “DI GIACOPO REMO”, in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il codice CIG: ZAE2465B0D 

attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici. 
5) DATO ATTO che L'impresa “DI GIACOPO REMO”, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai 
versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e 
pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa. 
6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l'Arch. Maurizio Cicconi. 
7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1055 del 28/11/2018 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 28/11/2018 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 228 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 20/05/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to GALEOTTI LUCA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


